
Organigramm der Großen Kreisstadt Görlitz

Personalrat
Heike Golbs

( +49 3581 67-1431 

* personalrat@goerlitz.de

Regiebetrieb
Städtischer Betriebshof

Peter Schäfer/Ronny Blümke

( +49 3581 67-2210 

* betriebshof@goerlitz.de

Eigenbetrieb
Städtischer Friedhof

Evelin Mühle

( +49 3581 401012

* friedhof@goerlitz.de

Gleichstellungsbeauftragte
Katja Knauthe

( +49 3581 67-1370

* gleichstellung@goerlitz.de

Büro des Oberbürgermeisters

Verwaltung: Katrin Weichold
Kommunikation: Annegret Oberndorfer

Schwerbehindertenvertretung
Daniela Himpel

( +49 3581 67-1431 

* schwerbehindertenvertretung@goerlitz.de

Dezernat I
Octavian Ursu

( +49 3581 67-1200 

Dezernat II
Benedikt M. Hummel

( +49 3581 67-1520

Büro des Bürgermeisters

Referentin: Astrid Hahn

Beteiligungsverwaltung
Tobias Fritsche

( +49 3581 67-1296 

* beteiligungsverwaltung@goerlitz.de

Justiziariat
Heidrun Wießner

( +49 3581 67-1329 

* justiziariat@goerlitz.de

14 - Rechnungsprüfungsamt
Diana Memmert

( +49 3581 67-1281 

* rechnungspruefung@goerlitz.de

16 - Hauptverwaltungsamt
Kathrin Burkhardt

( +49 3581 67-1230 

* hauptverwaltung@goerlitz.de

 SG Personal
 SG Organisation
 SG IT
 Wahlen/Statistik
 Zentrale Vergabestelle

20 - Amt für Stadtfinanzen
Birgit Peschel-Martin

( +49 3581 67-1333 

* stadtfinanzen@goerlitz.de

 SG Haushalt
 SG Steuern
 SG Stadtkasse/Vollstreckung

32 - Amt für Öffentliche Ordnung
Uwe Restetzki

( +49 3581 67-1532

* ordnungsamt@goerlitz.de

 SG Allgemeine Ordnungsaufgaben/Gewerbe
 SG Bußgeld/Vollzugsdienst
 SG Personenstandswesen
 SG Einwohnermeldewesen/Bürgerservice
 SG Feuerwehr

Kulturverwaltung

( +49 3581 67-1520

* kultur@goerlitz.de

 Görlitzer Sammlungen für Geschichte & Kultur
 Stadtbibliothek
 Ratsarchiv

40 - Amt für Jugend/Schule & Sport/Soziales
Anett Rafelt

( +49 3581 67-2151

* schulverwaltungsamt@goerlitz.de

 SG Soziales
 SG Schule/Sport
 SG Kindertageseinrichtungen

61 - Amt für Stadtentwicklung
Hartmut Wilke

( +49 3581 67-2145 

* stadtentwicklung@goerlitz.de

 SG Städtebau
 SG Bauordnung
 SG Geoinformation
 SG Stadtsanierung
 SG Denkmalschutz

68 - Bau- & Liegenschaftsamt
Torsten Tschage

( +49 3581 67-2615 

* bau-liegenschaftsamt@goerlitz.de

 SG Hochbau
 SG Straßenbau/Stadtgrün
 SG Verwaltung
 SG Finanzverwaltung/Controlling
 SG Straßenverkehr

Stand: 01. November 2023
Große Kreisstadt Görlitz

Postanschrift: Postfach 300131 oder 300141, 02806 Görlitz
Hausanschrift: Untermarkt 6-8, 02826 Görlitz
Telefon: +49 3581 67-0
Fax: +49 3581 67-1441
Email: info@goerlitz.de

Internet: http://www.goerlitz.de

Öffentlichkeitsarbeit

( +49 3581 67-1210 

* presse@goerlitz.de

Bürgerbeteiligung

( +49 3581 67-2000 

* buergerbeteiligung@goerlitz.de

Büro Stadtrat

( +49 3581 67-1504

* buero-stadtrat@goerlitz.de

Oberbürgermeister
Octavian Ursu

( +49 3581 67-1200 

* buero-ob@goerlitz.de
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